
Presente in
videoconferenza

L’anno  duemilaventi, il giorno  ventotto del mese di dicembre alle ore 11:18,
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore Presente in
videoconferenza

DI PIETRO CRISTINA Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore Presente in
videoconferenza

Presente in
videoconferenza

Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore Presente in
videoconferenza

Pres. / Ass.

presenti n.   5assenti n.   0

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario   Dott. Giampaolo
Paolucci.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, l’Avv. DI PIETRO
CRISTINA, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  28-12-20 Numero  95

Oggetto: RIALLINEAMENTO STANZIAMENTI DI CASSA CON IL BILANCIO IN
STATO DEFINITIVO ART. 175 COMMA 5 BIS LETT. D) TUEL



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 17, in data 12/10/2020, esecutiva ai sensi di
legge, veniva approvato la nota di aggiornamento al Documento unico di programmazione per
il periodo 2020 / 2022;

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 18, in data 12/10/2020, esecutiva ai sensi di
legge, veniva approvato il Bilancio di Previsione finanziario per il periodo 2020 / 2022;

Rilevato che ai sensi dell’art. 175 comma 5-bis del D.Lgs. 267/2000 l’organo esecutivo con
provvedimento amministrativo approva le variazioni delle dotazioni di cassa, salvo quelle previste
dal comma 5 – quater di competenza dei responsabili dei servizi, garantendo che il fondo di cassa
alla fine dell’esercizio sia non negativo;

Rilevata la necessità di apportare al bilancio di previsione 2020-2022 le modifiche di cui agli
allegati prospetti;

Dato altresì atto che le suddette movimentazioni non alterano gli equilibri di bilancio;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000.

Visto il D.Lgs. n. 118/2011.

Visto il D.Lgs. n. 165/2001.

Visto lo Statuto Comunale.

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità.

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi.

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ex art. 49 del d.lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Di apportare, ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis, lett. d), del D.Lgs. n. 267/2000 e per le1)
motivazioni esposte in premessa, le variazioni alle dotazioni di cassa del bilancio di previsione
finanziario 2020 Analiticamente riportate negli allegati prospetti;

di dare atto che, a seguito della variazione di cassa di cui al punto 1, viene garantito un fondo2)
di cassa finale non negativo;

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, a votazione unanime e palese,

D E L I B E R A

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del D.Lgs. n. 267/2000.





Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Sindaco

 Dott. Giampaolo Paolucci DI PIETRO CRISTINA


